UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS - Proaes

         RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 10/2019 – Proaes

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL- BOLSA PRÓ-PCD 2019

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o resultado final do Programa de Assistência Estudantil- PRÓ-PCD 2019,

conforme I (Rio Branco) e II (Cruzeiro do Sul).

Os estudantes classificados dentro do quantitativo de vagas deverão assinar o termo de compromisso nos dias 15 e 16 de abril de

2019, nos seguintes locais e horários:

No Campus Rio Branco: sala da Diretoria de Apoio Estudantil, da Pró- Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes, localizada no Bloco

Ministra Esther Figueiredo Ferraz, das 8h às 19h;

No Campus Cruzeiro do Sul: no Núcleo de Apoio à Inclusão na sala da Assistência Estudantil, das 8h às 19h.

Os alunos que deixaram de comparecer na data designada serão desclassificados do presente processo seletivo.

Rio Branco, AC, 12 de abril de 2019.

José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantil
Portaria n° 3500/2016

ANEXO I
             RESULTADO FINAL

1ª CHAMADA – PRÓ-PCD - RIO BRANCO

Ord.  CPF                Nome Curso                                 Situação

1 79758274287 Ulda Veloso Rodrigues Licenciatura em História CLASSIFICADO

2 65759850253 Silvany da Silva Silveira Licenciatura em História CLASSIFICADO

3 04619417246 Carolaine Bezerra da Costa Licenciatura em Pedagogia
DESCLASSIFICADA: Não apresentou declaração
de desemprego da irmã Keila no recurso.

4 03044296277 Talita Pedrosa do Amaral Bacharelado em Enfermagem CLASSIFICADO

5 01197089225 John Kevin Ferreira da Silva Bacharelado em Enfermagem

DESCLASSIFICADO:   falta cópia do histórico do
ensino médio do estudante; falta declaração de
imóvel cedido; falta cópia da carteira de trabalho
do estudante, do avô e da avó; falta cópia dos
extratos bancários dos três últimos meses do
estudante, da avó e do avô; falta declaração de
desemprego do estudante e da avó; aluno não tem
direito a recurso, conforme especifica o subitem
13.1 do edital.

6 03158808218 Douglas Pereira de Almeida Medicina CLASSIFICADO

7 00201832240 Paulo Victor Aciole Mesquita Licenciatura em Ciências Biológicas CLASSIFICADO

8 02417786117 Afonso de Paula Linhares Medicina CLASSIFICADO

9 02506967206 Ana Paula Maia Dias Licenciatura em Química

10 03408005699 George Marques de Oliveira Bacharelado em Direito CLASSIFICADO

11 94387311215 Bruno Fernando da Costa Bacharelado em Sistemas de Informação CLASSIFICADO

12 01464866252 Monalisa Abreu Teixeira Licenciatura em Letras Libras CLASSIFICADO

13 30808057200 Adonias de Albuquerque Pinheiro Bacharelado em Engenharia Agronômica CLASSIFICADO

14 92552420249 Lazaro Barros da Silva Licenciatura em Geografia

Desclassificado: falta cópia do contrato ou recibo
de aluguel do estudante; falta cópia da carteira de
trabalho  da prima, do primo e do pai(pg. 12 e 13);
falta cópia dos extratos bancários dos três últimos
meses do estudante, da prima e do primo; aluno
não tem direito a recurso, conforme especifica o
subitem 13.1 do edital; aluno não atendeu ao pré-
requisito apresentado no subitem 5.7 do edital.

15 65200209234 Mauro Celio Bento da Silva Licenciatura em História CLASSIFICADO

16 01376513250 Fabio Manuel de Moura Braga Bacharelado em Educação Física CLASSIFICADO

17 00082278296 Ana Keyla da Silva Macedo Licenciatura em Química CLASSIFICADO

18 00139914269 Francisca Aline Loureiro Barros Licenciatura em Matemática Desclassificada pelos subitens 5.4 e 5.7.

19 53039912291 Cristiano da Silva Lopes Licenciatura em História

DESCLASSIFICADO: falta cópia da carteira de
trabalho  do estudante, da irmã Francisca e
Francisca Lopes; falta cópia dos extratos bancários
dos três últimos meses do estudante, da irmã
Francisca e Francisca Lopes; aluno não tem direito
a recurso, conforme especifica o subitem 13.1 do
edital.

20 97929972291 Luana Silva dos Santos Licenciatura em Pedagogia CLASSIFICADO

21 74988999220 Wad Gleison Rego de Macedo Licenciatura em Letras Português

DESCLASSIFICADO: falta cópia da carteira de
identidade do cônjuge; falta cópia do CPF do
conjuge; falta cópia da carteira de trabalho  da
estudante (páginas 11 e 12 e 13); falta cópia da
carteira de trabalho  de cônjuge; falta cópia dos
extratos bancários dos três últimos meses do
estudante e do cônjuge; aluno não tem direito a
recurso, conforme especifica o subitem 13.1 do
edital.

22 02243057271 Kerolaine da Silva Paiva Licenciatura em Letras Libras CLASSIFICADO

23 00074417207
Maria Erlene Paiva de Oliveira
Silva

Licenciatura em Letras Libras
CLASSIFICADO

24 99633990297 Gilmara Cavalcante dos Santos Medicina CLASSIFICADO

25 97246964215 Luiz Carlos Aragao Ferreira Licenciatura em Geografia CLASSIFICADO

26 01240479204 Leonardo Lopes de Carvalho Bacharelado em Direito CLASSIFICADO

27 62764349220 Elisangela Alves dos Santos Licenciatura em Letras Libras CLASSIFICADO

28 02364286247
Francisca Luziane De Sousa
Lima

Licenciatura em Pedagogia CLASSIFICADO

29 01162554207 Natan Pinheiro Coelho Bacharelado em Medicina Veterinária CLASSIFICADO

30 05431531778 Neide de Oliveira Ramos da Silva Bacharelado em Nutrição
CLASSIFICADO (COM RENDA RECÁLCULADA
AINDA SE MANTÉM DENTRO DA 1° CHAMADA)

31 81786379287 Jose Aurismar Braga da Silva Bacharelado em Ciências Sociais CLASSIFICADO

32 88357031234
Joao Gabriel Soares Silvestre da
Silva

Bacharelado em Engenharia Florestal CLASSIFICADO

33 00952970228 Roberg Xavier Ferreira Licenciatura em Educação Física CLASSIFICADO

34 97482536272 Washington da Silva Oliveira Licenciatura em Ciências Biológicas Classificado

35 02112355201 Lucas Leal De Souza Gomes Bacharelado em Psicologia CLASSIFICADO

36 96465646234 Gabriel Alisson Pereira Machado Bacharelado em Engenharia Agronômica CLASSIFICADO

37 00801301270 Marta de Sousa Vieira Bacharelado em Psicologia CLASSIFICADO

38 12048450695 Paula Betania Lage Carlos Souza Bacharelado em Nutrição CLASSIFICADO

39 12269755421 Andressa Pimentel Monteiro Bacharelado em Medicina Veterinária CLASSIFICADO

40 94689431272 Sandoval Silva Aprijo Bacharelado em Sistemas de Informação CLASSIFICADO

41 98279785272 Tamiles Mesquita de Souza Lima Licenciatura em Química
DESCLASSIFICADO: falta declaração de renda de
autônomo e/ou informal.

42 53140907249 Mateus Martins da Silva Bacharelado em Engenharia Agronômica CLASSIFICADO

43 03166081224 Emanuelle Granja Arruda Bacharelado em Engenharia Agronômica CLASSIFICADO

44 00336828284
Kathleen Mercedes Bezerra do
Nascimento

Bacharelado em Medicina Veterinária CLASSIFICADO

45 00380137208 Jhuly Kezia Ferreira De Oliveira Licenciatura em Letras Libras CLASSIFICADO

46 84584998272 Raimundo Mariano Nobre Junior Bacharelado em Direito CLASSIFICADO

47 94696225291 Debora Martins de Oliveira Motta Bacharelado em Nutrição

DESCLASSIFICADO: falta cópia da carteira de
trabalho  do pai; falta cópia da carteira de trabalho
da irmã Vanessa (p. 12 e 13); falta cópia da
carteira de trabalho  da irmã Isabella; falta cópia
dos três últimos extratos bancários da mãe; do pai
e da irmã Isabella; aluno não tem direito a recurso,
conforme especifica o subitem 12.1 do edital.

48 07830819602 Henrique de Campos Mello Medicina CLASSIFICADO

49 43375308272 Rita da Costa Pinto Bacharelado em Sistemas de Informação CLASSIFICADO

50 99829827291 Auericon Pessoa Medicina

51 99091607220 Raimundo Nonato Vieira Marinho Licenciatura em História CLASSIFICADO

52 52342859287 Frank Thieny Brito de Lima Licenciatura em Geografia CLASSIFICADO

53 01518300294 Sabrina Araujo de Souza Licenciatura em Ciências Biológicas
DESCLASSIFICADO: em desacordo com o
subitem 5.4.

54 00776504258 Kellan Ribeiro Dos Santos Bacharelado em Engenharia Civil CLASSIFICADO

55 05165130282 Joao Bosco Cabral De Sousa Licenciatura em Geografia CLASSIFICADO

ANEXO II
RESULTADO FINAL

     1ª CHAMADA- PRÓ-PCD - CRUZEIRO DO SUL

ORD. CPF NOME CURSO SITUAÇÃO

1. 03637695286 Jefesson Moreira da Silva Pedagogia(Czs) CLASSIFICADO

2. 04034191236  Marcos Vitor Rosas da Pascoa  Bacharelado Em Ciências Biológicas  CLASSIFICADO

3. 93361459249  Francisca Marcleide Gomes Silva  Licenciatura Em Pedagogia  CLASSIFICADO

4. 02195970227 Gedison Guimaraes Araújo Licenciatura Em Letras Português CLASSIFICADO

5. 01302389297  Alane da Silva Bezerra  Licenciatura Em Pedagogia  CLASSIFICADO

6. 70106444204 Francisnei Cardoso de Barros Licenciatura Em Espanhol CLASSIFICADO

7. 99752069215  Jose Leomir Nascimento Da Silva  Bacharelado Em Direito  CLASSIFICADO

8. 03132394289  Jardson Silva Souza  Bacharelado Em Enfermagem  CLASSIFICADO

9. 86630466268 Zulmira Silva De Oliveira Bacharelado Em Engenharia Agronômica CLASSIFICADO

10. 98935895253 Diego Silva Da Cruz Licenciatura Em Letras Espanhol CLASSIFICADO.

11. 61277290253 Jose Oliveira Maia Licenciatura Em Ciências Biológicas DESCLASSIFICADO por descumprimento do item

10.4.

12. 00427247241 Maria Jamilse De Azevedo Araujo Licenciatura Em Ciências Biológicas CLASSIFICADO

13. 86262971220 José Alcimar Barreto Da

Silva

Pedagogia(Czs) CLASSIFICADO

14. 72214570268 Maria Roseneide De Oliveira

Corrêa

Pedagogia(Czs) CLASSIFICADO

15. 00180401289  Lucas Castro Cordeiro  00180401289  CLASSIFICADO

16. 00195878213 Marcos Jose De Oliveira

Mesquita

Licenciatura Em Letras Inglês CLASSIFICADO

17. 03496706252  Fabricia Bezerra Firmino  Licenciatura Em Letras Espanhol  CLASSIFICADO

18.  01051495270 Antônio Manoel Silva De Souza Licenciatura Em Letras Espanhol CLASSIFICADO

19. 03376033242  Edilson Almeida Da Silva Júnior  Licenciatura Em Pedagogia  DESCLASSIFICADO por descumprimento do
item 10.4.

20. 00368082296  Juliane Lima Félix  Licenciatura Em Pedagogia  CLASSIFICADO

21. 99161133272  Jose Tiago Do Nascimento De

Andrade

Bacharelado Em Engenharia Agronômica  CLASSIFICADO

22. 93019092272  Antonio Ramon Fonseca Dos

Santos

Bacharelado Em Engenharia Agronômica  CLASSIFICADO

23. 74318470253  José Carlos De Moura Lopes  Licenciatura Em Ciências Biológicas  DESCLASSIFICADO por descumprimento do
item 10.4.

24. 90706986253  Tafarel Nascimento Da Silva  Bacharelado Em Engenharia Florestal  CLASSIFICADO

25. 03690818206  Evilin Jenifer De Oliveira Costa  Licenciatura Em Letras Português  DESCLASSIFICADO por descumprimento do item

10.4